PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

Telefone (47) 3652-2211 -  Av.  Getúlio Vargas,  308 –  Centro -  CEP- 89.340-000
www.itaiopol is.sc.gov.br

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do Município de Itaiópolis

MOZART JOSÉ MYCZKOWSKI, Prefeito do Município Itaiópolis, Estado de Santa

Catarina, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 71, inciso XIII, da Lei

Orgânica do Município de Itaiópolis, de 03 de abril de 1990, de 01 de agosto de 2022,

RESOLVE:

PRORROGAR o prazo de apresentação de proposta comercial preliminar para futura

contratação de empresa especializada no ramo de engenharia sanitária para realizar a gestão

dos resíduos sólidos urbanos produzidos pelo município, compreendendo os serviços de

coleta, transporte e destinação final, até o dia 17 de março de 2023.

ALTERAR a data de apresentação de proposta, descrito no item 4.1, o qual passará a

vigorar com o seguinte teor:

4.1 As propostas deverão ser apresentados entre os dias 28 de fevereiro à 17

de março de 2023, em local indicados no preâmbulo deste Edital, ou pelo

endereço de e-mail agriculturaitaiopolis@gmail.com, contendo:

Proposta, especificados no Anexo II – Modelo para Apresentação da Proposta;

e;

Facultativamente, outros documentos que fundamentem a Proposta.

WILSON MATIAS MARCINIAK

Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

MOZART JOSÉ MYCZKOWSKI

Prefeito Municipal